
ROMÂNIA 
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
CONSILIUL LOCAL RACIU 
 
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea regulilor și măsurilor specifice de prevenire a situațiilor de urgență 
corelate cu nivelul și natura riscurilor locale  

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEȚ DÂMBOVIȚA, 
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 22.12.2011, 
Având în vedere: 

 prevederile art. 13, lit. c din Legea nr. 307/2006 privind apărarea împotriva 
incendiilor, cu modificările și completările ulterioare;  

 referatul cadrului PSI din aparatul propriu de specialitate al primarului comunei 
Raciu și avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Raciu;  

În temeiul art. 36, alin. 6, lit. a, pct. 8, art. 39, alin. 1, art. 45, alin. 1 și art. 115, alin. 1, 
lit. b din legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările 
și completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
Art. 1 

Se aprobă regulile și măsurile specifice de prevenire a situațiilor de urgență corelate cu 
nivelul și natura riscurilor locale, conform anexei parte componentă a prezentei hotărâri. 
Art. 2 

Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
comunei Raciu iar cu aducerea acesteia la cunoștința persoanelor și instituțiilor 
interesate se însărcinează secretarul comunei.  
 
 

     
 
                  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                    SECRETAR, 
                      Consilier local Șerban Ion                  jr. Zaharia Alin 
 
 
 
 
RACIU 
NR. 37 
DATA 22.12.2011  

 
 
 
 


